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گزارش
محسنی اژه‌ای: 

نظرات شهید مطهری درباره عفاف و حجاب راهگشاست
باغی در حصار برج‌ها

باغ گیاه شناسی ملی ایران با قدمت طولانی 
بر ۴۰۰۰ گونه گیاهی بومی،  بالغ  ۵۵ ساله 
انحصاری، نادر و در معرض خطر انقراض را در 
خود جای داده است اما این مجموعه به علت 

ساخت و ساز در معرض نابودی قرار دارد.
به گزارش فارس مرکز پژوهش های مجلس 
درخصوص آسیب‌هایی که ساخت و سازهای 
منطقه ۲۲ تهران به باغ گیاه شناسی ملی 
است. دراین  تهیه کرده  وارد کرده گزارشی 
سیاست‌طرح‌های  خالف  بر   ، آمده  مطالعات 
جامع شهری تهران در سالهای )۱۳۸۶ و ۱۳۷۱( 
و ضوابط مصوب حریم باغ ملی گیاه شناسی 
که حداکثر ارتفاع مجاز ساخت برای کاربریهای 
مجاز در این محدوده با رعایت سایر ضوابط 
حریم ۱۵ متر تعیین کرده؛ توسعه نامتوازن 
بلند مرتبه سازی‌ها  و  شهری در منطقه ۲۲ 
نگرانی‌هایی را بابت زوال این باغ ایجاد کرده 
متأسفانه این گونه بلند مرتبه‌سازی می‌تواند 
شدید  کاهش  نظیر  ناگواری  پیامدهای 
سفره‌های آب زیرزمینی منطقه و باغ، خزان 
گیاهان  گیاهی خشکیدگی  گونه‌های  زودرس 
حساس و نیمه حساس اخلال در تبادل گازی و 
فتوسنتز درگیاهان افزایش آلودگی‌های صوتی 
موجود  جانوران  نابودی  و  کوچ  نتیجه  در  و 
دراین اکوسیستم رابه همراه داشته باشد.در 
خصوص باغ ملی گیاه شناسی ایران اگر چه 
تاکنون ارزش گذاری اقتصادی رسمی توسط 
کشور  در  متولی  دستگاههای  از  یک  هیچ 
انجام نشده اما بر اساس مطالعات پیشین در 
صورتی که این باغ به عنوان ثروت ملی کلی 
ایرانیان در نظر گرفته شود، صرفاً ارزش خدمات 
تفرجی حفاظتی به این گنجینه ملی برابر با 
۵۴۳.۸۳۵,۸۵۰ دلار در سال برآورد می شود.
محمد کارونی فعال محیط زیست به خبرنگار 
فارس می‌گوید: با سایه انداختن برج‌ها، بخش 
بزرگی از باغ از حالت ایده‌آل خارج خواهد شد، 
با احداث برج جریانات هوایی تغییر میک‌ند، 
در حال حاضر بادی که از سمت کوه به‌طرف 
باغ می‌آید، فضا را خنک نگه می‌دارد و این 
مسئله به رشد گیاهان و شکل‌گیری جریانات 
زیستی کمک میک‌ند، با احداث برج، گیاهان 
نمی‌توانند خود را با محیط تطبیق بدهند و 

می‌شوند. نابود 
ساخت و ساز در اطراف باغ گیاه شناسی )که در 
سال ۹۵ در فهرست میراث طبیعی ثبت شده( 
در حال انجام است. برخی از محیط زیستی 
ها هشدار نابودی این باغ ملی را داده و از قوه 
قضاییه درخواست کردند که در این زمینه ورود 
کند.حدود ۱۶ سال پیش مجوز بلندمرتبه سازی 
)تجاری و مسکونی( در اطراف باغ گیاه شناسی 
در منطقه ۲۲ شهرداری تهران به استناد بند 
شد.علی  داده  تفصیلی  طرح   ۱۶.۳۰ و   ۱۶.۲۹
علیزاده علی‌آبادی، رئیس باغ ملی گیاه‌شناسی و 
رئیس مؤسسه تحقیقات جنگل‌ها و مراتع کشور 
گفته است:»ساخت‌وساز باعث می‌شود این باغ 
به سمت زوال برود. اگرچه این اتفاق ‌کیشبه 
رخ نمی‌دهد ولی به دلیل بلندمرتبه‌سازی؛ جریان 
به‌مرور جزایر  و  تهویه آن مختل شده  و  هوا 
حرارتی در داخل باغ ایجاد و باعث خزان زودرس 
درختان  و  می‌شود  سرشاخه‌ها  خشکیدگی  و 

روزبه‌روز نحیف‌تر شده و از بین می‌روند.«
در مطالعه مرکز پژوهش‌ها آمده است: رعایت 
حریم باغ‌های گیاه شناسی به واسطه حفاظت 
از این باغها به عنوان زیستگاههای انسان ساخت 
در سطح جهان همواره مورد توجه بوده است 
به طور مثال در باغ گیاه شناسی یکو در لندن 
که ۱۳۲ هکتار وسعت دارد. یک منطقه حائل 
با وسعت ۳۵۰ هکتار در نظر گرفته شده، حریم 
باغ ملی گیاه شناسی در سال ۱۴۰۱ به تصویب 
رسیده که بر اساس آن ضلع شمالی باغ گیاه 
شناسی در جنوب اتوبان شهید همدانی جزء 
حریم باغ بوده و حداکثر ارتفاع مجاز ساخت 
برای کاربریهای مجاز در این محدوده با رعایت 

سایر ضوابط حریم ۱۵ متر تعیین شده است.

مردان سال گذشته بیشتر از زنان 
فوت کردند

طبق آمار ثبت احوال کشور از تعداد فوتی‌های 
ثبت شده در سال ۱۴۰۲، مردان بیشتر از زنان 

کرده‌اند. فوت 
ثبت احوال کشور اعالم کرد: در سال ۱۴۰۲ 
مردان ۵۵.۶ درصد و زنان ۴۴.۴ درصد از ثبت 
فوت‌ها را به خود اختصاص داده‌اند که این میزان 
در مدت مشابه سال قبل )۱۴۰۱( برابر ۵۶.۶ 
درصد برای مردان و ۴۳.۴ درصد برای زنان بوده 
است. همچنین آمارهای ثبت شده در سازمان 
ثبت احوال کشور نشان می‌دهد در مقابل هر 
۱۳۰ مرد فوت شده، ۱۰۰ زن فوت شده‌اند. در 
سال ۱۴۰۲ تعداد ۴۴۲ هزار و۲۱۳ رویداد فوت به 
ثبت رسیده است که این میزان نسبت به مدت 
مشابه سال قبل با تعداد ۴۱۸ هزار و ۷۴۱ رویداد 
فوت ثبت شده، ۵.۶ درصد افزایش داشته است.

دریچه

رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه امروز یکی از مسائل مهم 
کشور و مردم ما، مقوله عفاف و حجاب است، گفت: شهید 
مطهری شخصیتی است که در این زمینه حرف برای گفتن 
دارد و نقطه‌نظراتش در این حوزه بسیار اثرگذار و راهگشا 
است لذا باید از اندیشه شهید مطهری در این بخش 

استفاده تمام و کمال شود.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت‌الاسلام محسنی 
اژه‌ای دیروز طی سخنانی در دیدار اعضای ستاد بزرگداشت 
سالگرد شهادت استاد شهید مطهری، ضمن گرامیداشت 
ایام سالگرد شهادت علامه شهید مطهری و همچنین روز 
معلم اظهار کرد: شهید مطهری شخصیتی دارای ایده‌های 
نو و مکتب فکری بود و افکارش جهان‌شمول و مختص 
و قابلِ استفاده برای همه طبقات و اقشار بود. پدر من 
نیز که کی کشاورز روستایی بود در محیط زندگی خود 
با وجود فقدان وسایل ارتباط جمعی، آثار شهید مطهری 
را تهیه و مطالعه کرده بود. رئیس قوه قضاییه در ادامه با 
تبیین و تشریح ابعاد شخصیتی و علمی شهید مطهری، 
گفت: شهید مطهری به واقعی کلمه روشنفکر و عارف بود 
و در برابر مخالفین و کسانی که دارای نقطه‌نظرات متفاوت 
بودند با سعه‌صدر و حُسن ‌خلق رفتار میک‌رد و سعی 
داشت همه اقَوال را استماع کند، اما در میدان مباحثه، 

جدی و قوی و زمان‌شناس و مخاطب‌ شناس بود.
محسنی اژه‌ای تصریح کرد: شهید مطهری دردِ دین و 
مردم را داشت و این امر از ناحیه او منحصر به جغرافیای 
ایران نبود؛ شهید مطهری در مقطعی موضوعِ حمایت از 
فلسطین و مقابله با رژیم متجاوز و غاصب صهیونیستی را 
مطرح کرد که شاید هنوز چنین تفکری در جهان اسلام 
و در میان آزادی‌خواهان دنیا نضُج و استحکام نیافته بود. 

رئیس قوه قضاییه اظهار داشت: شهید مطهری با تحجر و 
خرافات و التقاط و انحراف، ستیز داشت و پهلوان میدان 
مبارزه با متحجرین، التقاطی‌ها و معاندین و مارکسیست‌ها 
بود و زمانی که دشمنان پی بردند توانایی رویارویی فکری 
و کلامی با شهید مطهری را ندارند، دست به ترور او زدند. 
در واقع دشمنان فهمیدند که مطهری علیه مطامع دنیوی 
آنهاست و خریدنی و قابل نفوذ نیست، لذا تنها راه را در 

ترور این شخصیت والامقام دیدند.
رئیس قوه قضاییه افزود: امروز یکی از مسائل مهم کشور 

و مردم ما، مقوله عفاف و حجاب است؛ شهید مطهری 
شخصیتی است که در این زمینه حرف برای گفتن دارد و 
نقطه ‌نظراتش در این حوزه بسیار اثرگذار و راهگشا است؛ 
لذا باید از اندیشه شهید مطهری در این بخش استفاده 

تمام و کمال شود.
وی در بخش دیگری از اظهاراتش تصریح کرد: باید توجه 
داشت که برخی مسائل نیازمند کار فرهنگی و اقناعی و 
تبیینی است و صرفاً نمی‌توان با رویکرد سلبی و امنیتی، 
در قبال آن‌ها عمل کرد؛ در عین حال باید توجه داشت 
که رویکرد سلبی هم در محل خودش باید به کار گرفته 
شود و در مواردی اتخاذ چنین رویکردی نیز لازم است، اما 
چنانچه از مقولات فرهنگی و تبیینی در قبال برخی مسائل 
غفلت شود، کار ناقص می‌ماند و این نکته‌ای است که ما 

کارگزاران نظام همواره باید مدنظر قرار دهیم.
رئیس قوه قضاییه با اشاره به نقطه‌نظرات فقهی و حقوقی 
و قضایی شهید مطهری گفت: شهید مطهری در حوزه 
مقولات فقهی و حقوقی و قضایی نیز دارای تأملات 
و نقطه‌نظراتی بودند که متأسفانه کمتر به این مقوله 

پرداخته شده است و شاید در این زمینه کوتاهی و غفلت 
از ما و شما اعضای ستاد بزرگداشت شهید مطهری بوده 
است؛ علی‌ایحال ما آمادگی داریم که نماینده‌ای را برای 
عضویت در این ستاد معرفی کنیم و هر چه بیشتر از 
 آراء و اندیشه‌های شهید مطهری برای پیشبرد امور خود 

وام بگیریم.
محسنی اژه‌ای در ادامه این نشست با اشاره به پیشنهاد 
مطرح شده از جانب »علی مطهری« مبنی بر به کارگیری 
مجازات »تشهیر« در قبال مرتکبان جرائم خشن، گفت: در 
ابتدا باید تایکد کنم که قوه قضاییه و شخصِ من با شفافیت 
و برگزاری دادگاه‌های علنی )به استثنای مواردی که قانون 
اساسی منع کرده است( کاملًا موافق هستیم. مجدانه 
معتقدیم که باید برخورد بازدارنده‌ای را در قبال متعرضین 
به جان و مال و عِرض مردم و بیت‌المال صورت داد؛ اگر چه 
بر انجام اقدامات و برنامه‌های آموزشی و بازاجتماعی کردن 
مجرمین و محکومین تایکد داریم، اما بر این مقوله نیز 
اصرار داریم که نمی‌توان امنیت و آرامش مردم را رها کرد 

و اجازه داد هر کس دست به هر کاری بزند. 

رئیس قوه قضاییه با اشاره به مقوله سرعت در مجازات 
مجرمین بویژه مرتکبین جرائم خشن گفت: ما صددرصد 
معتقد به لحاظ سرعت در مجازات مجرمین بویژه 
مرتکبین جرائم خشن هستیم؛ البته در مواردی برای 
اجرای این مهم، با محدودیت‌هایی به جهت نیرو و حتی 
زمانبندی‌های قانونی مواجه‌ایم. باید تایکد کنم که در 
سندِ روزآمدشده‌ی تحول قضایی نیز برای برخی از این 
امور پیش‌بینی‌هایی شده است و سندِ مزبور این انعطاف و 
قابلیّت را برای اصلاح و تکمیل شدن نیز دارد، لذا بار دیگر 
از همه نقادان و صاحبنظران دعوت میک‌نیم که با مطالعه 

این سند، نقطه‌نظرات خود را در قبال آن ارائه کنند.
پیش از سخنان رئیس دستگاه قضا ۱۲ نفر از مسئولان و 
دست‌اندرکاران ستاد بزرگداشت شهید مطهری، به بیان 

دیدگاه‌ها و نقطه نظرات خود پرداختند.
»علی مطهری« مسئول ستاد بزرگداشت شهید مطهری، 
ضمن ارائه گزارشی از سابقه فعالیت این ستاد طی دهه‌های 
گذشته، برخی از برنامه‌های پیش‌بینی شده برای سالروز 

شهادت شهید مطهری در سال ۱۴۰۳ را تشریح کرد.

بدن برای تامین انرژی خود نیازمند مواد غذایی از گروه‌های مختلف است، اما 
نکته بسیار مهم داشتن دانش تریکب این مواد غذایی هنگام مصرف است تا بدن 
با حجم و سنگینی زیاد مواد غذایی مختلف درگیر نشده و هضم آن آسان باشد.
مواد غذایی مختلف هر کدام دارای خاصیتهای غذایی است که تامین کننده 

بخشی از ویتامین‌ها و مواد معدنی بدن است.
در این گزارش به معرفی بعضی از غذاهایی که نباید با هم خورد بپرداخته‌ایم و 
همین طور توضیح دادیم که چرا نباید این کار را کنید و چطور می‌تواند برایتان 

خطرناک باشد.
تداخل دو غذای پر پروتئین گروهی از غذاهایی که نباید با هم خورد شامل 
موادی هستند که از تریکبات مشابهی تشکیل شده‌اند. مثلًا همانطور که گفته 
می‌شود نباید نان را با برنج خورد؛ زیرا هر دو سرشار از کربوهیدرات هستند و 
می‌توانند کالری دریافتی را به میزان زیادی افزایش دهند، خوردن غذاهای پر 
پروتئین نیز فکر خوبی نیست. تداخل غذایی شیر و مرکبات دو گروه از غذاهای 
ناسازگار دیگر، تریکب شیر و مرکبات است. شما معمولاً در کی لیوان شیر 
خود آب پرتقال نمی‌ریزید اما ممکن است شیر و آب پرتقال را هر دو در کی 
وعده‌ی صبحانه مصرف کنید. شیر و مرکبات در لیست غذاهایی که نباید با هم 
خورد قرار دارند. شیر در کنار مرکبات در معده منعقد می‌شود و از این رو زمان 

بیشتری برای هضم آن طول میک‌شد.
هضم طولانی مساوی است با احساس سوزش و گرما در معده و همچنین تولید 
نفخ فراوان. شیر را جدا و میوه‌ها را جدا و در وعده‌های دور از هم مصرف کنید 
تا گوارش بهتری داشته باشید و از همه‌ی مواد مغذی بهره‌مند شوید. )درمورد 
درمان نفخ شکم نوزاد در این مقاله بیشتر بخوانید( این تریکب در مورد ماست، 
پنیر و دیگر لبنیات نیز تا حدودی صدق میک‌ند. آیا شیر و موز را باهم می‌توان 
خورد؟شیرموز یکی از نوشیدنی‌های بسیار محبوب است و کمتر کسی ست که 
بداند آنها نیز جزو غذاهایی که نباید با هم خورده شود هستند. علت آن نیز این 
است که تریکب این دو ماده هضم طولانی دارد و منجر به درد معده می‌شود. 
اگر به هر حال به این تریکب علاقه دارید، می‌توانید از کمی پودر دارچین یا 
جوز هندی در این نوشیدنی استفاده کنید که روند هضم در معده را سرعت 
می‌بخشد. در مورد طرز تهیه انواع نوشیدنی با شیر در این مقاله بیشتر بخوانید.
خوردن میوه و غذا باهمگروه دیگری از مواد غذایی که نباید با هم خورد شامل 
غذاهایی هستند که زمان هضم متفاوتی دارند. مثلًا فکر کنید بلافاصله بعد 
از کی وعده‌ی سنگین غذایی مخصوصاً شام، شروع به خوردن میوه میک‌نید. 
میوه در حالت عادی هضم سریعی دارد و بلافاصله از معده خارج می‌شود اما 
وعده‌هایی غذایی ما حاوی مواد سنگین‌تری مانند پروتئین هستند که هضم 
طولانی‌تری دارد که هضم آن بیشتر طول میک‌شد. مادامی که وعده‌ی غذایی 
هضم نشود، میوه نیز در معده‌ی شما می‌ماند و شروع به تخمیر میک‌ند. تخمیر 

غذا در معده منجر به درد و نفخ می‌شود. بنابراین بین مصرف این دو وعده حتماً 
کی فاصله‌ی زمانی معقول را در نظر بگیرید.

غذاهای حاوی پنیر و نوشیدنی‌های سردبسیاری از افراد تریکب پیتزا و 
فست‌فودها با نوشیدنی‌های خنکی مانند نوشابه را کی تریکب بهشتی می‌دانند 
اما کمتر کسی ست که بداند آنها جزو غذاهایی کهنباید با هم خورده شوند 
قرار دارند. خوردن پنیر و نوشیدنی سرد، جذب مواد مغذی را دچار مشکل 
میک‌ند؛ بنابراین در معده درد و ناراحتی و به اصطلاح سنگینی حس خواهید 
کرد. به همین دلیل است که بعد از خوردن همچنین تریکبی حس سنگینی 
و دل درد دارید. خوردن پنیر و لوبیاپنیر و لوبیا نیز از غذاهایی که نباید با هم 
خورد هستند. بیشتر ما می‌دانیم که حبوبات غذاهای نفاخی هستند که تولید 
گاز میک‌نند که باعث دل درد می‌شود. ما چیزی که کمتر کسی از ما می‌داند 
این است که پنیر نیز یکی غذای نفاخ است. وقتی این دو ماده را با هم مصرف 
میک‌نید نفخ زیادی در معده ایجاد می‌شود که منجر به درد و ناراحتی می‌شود. 
بنابراین مصرف حبوبات و لبنیات نیز ممنوع است. متاسفانه این تریکب در 
بعضی غذاها مانند غذاهای مکزیکی بسیار رایج است که باید از آن دوری شود.

غذاهای غنی از آهن و کافئینکافئین مانع از جذب آهن می‌شود. این موضوع 
هم در مورد چای و هم قهوه صدق میک‌ند. متأسفانه خوردن پلی فنل‌ها و 
تانن‌های موجود در چای و اسید کلروژنکی موجود در قهوه می‌توانند جذب آهن 
را کاهش دهند. این موضوع به طور ویژه برای افرادی که مصرف آهن برایشان 
واجب است می‌تواند مشکل ساز باشد مانند زنان در سن قاعدگی و بارداری. بعد 
از خوردن کی وعده‌ی غنی از آهن مانند کی کاسه عدسی، حداقل دو ساعت 
صبر کنید و بعد کی نوشیدنی کافئین‌دار بنوشید.برعکس این موضوع در مورد 
ویتامین C و آهن صدق میک‌ند. اینها از غذاهایی که باید حتماً با هم خورده 
شوند هستند. زیرا می‌توانند به جذب یکدیگر کمک کنند. خوردن ماست با میوه؛  
میوه‌ها گزینه‌ی نامناسبی برای مصرف با ماست هستند. ماست حاوی مقدار 
زیادی باکتری است که روی قند موجود در میوه‌ها اثر می‌گذارد. این منجر به 
تولید سموم، بروز علائم سرماخوردگی و آلرژی می‌شود. بنابراین از خوردن انواع 
ماست میوه‌ای خودداری کنید. همچنین تریکب ماست و خیار نیز کی تریکب 
سرد است که می‌تواند منجر به دل درد شود. خوردن گوجه فرنگی و پاستا؛ هیچ 
پاستایی بدون گوجه فرنگی، سس پنیری یا گوشت چرخ کرده کامل نیست. با 
این حال، همه‌ این‌ها به سیستم گوارش شما آسیب می‌زند. گوجه فرنگی دارای 

اسیدهایی است که آنزیم موجود در ماکارونی نشاسته‌ای را تضعیف میک‌ند و 
خاصیت پنیر را خنثی میک‌ند. گوشت و کربوهیدرات نیز تریکب بد دیگری 

هستند که هضم این غذا را بسیار دشوار میک‌ند.
غذاهایی که با خربزه نباید خورد؟ از مخلوط کردن هندوانه، خربزه، طالبی و 
عسل با سایر میوه‌ها خودداری کنید. به طور کلی سعی کنید برای هضم بهتر 
میوه‌های اسیدی مانند گریپ فروت و توت فرنگی یا غذاهای کم اسیدی مانند 
سیب، انار و هلو را با میوه‌های شیرین مانند موز و کشمش مخلوط نکنید زیرا 
منجر به ناراحتی معده می‌شود.ماهی را با چه چیزهایی نباید خورد؟ شیر، دوغ، 
عسل و دانه‌های جوانه را نباید با ماهی خورد.عسل را با چه چیزهایی نباید 
خورد؟ بسیاری از شما در مورد خطرناک بودنِ تریکب عسل و خربزه شنیده‌اید. 
با اینکه هیچ تحقیق علمی از خطرناک بودن این تریکب پشتیبانی نمیک‌ند با 
این حال بهتر است برای احتیاط بیشتر از مصرف آن خودداری کنید.همچنین از 
خوردن عسل با غذاهای گرم یا استفاده از عسل در غذاهایی که باید حرارت داده 
شوند نیز خودداری کنید.حلیم را با چه غذایی نباید خورد؟ حلیم حاوی گوشت 

است و از این رو نباید در کنار لبنیات یا دیگر غذاهای پروتئینی مصرف شود.
نوشیدن آب و غذابعضی مواد غذایی که نباید با هم خورده شوند، لزوماً غذاهای 
پیچیده‌ای نیستند. نوشیدن آب ساده با کی وعده‌ غذایی –هر غذایی- می‌تواند 
تریکب مضری شود. این تریکب از این جهت کی تداخل غذایی خطرناک است 
که آب منجر به رقیق شدن اسید معده می‌شود. وقتی این اتفاق بیفتد، هضم 
وعده‌ی غذایی دشوار می‌شود و معده باید تلاش بیشتری برای آن کند که 
می‌تواند منجر به درد و ناراحتی شدید شود. سیب زمینی سرخ کرده و برگردر 
حالی که در بسیاری از فست‌ فودها، برگر و سیب زمینی با هم سرو می‌شوند اما 
نباید آنها را با هم مصرف کنید. این دو هر دو به صورت سرخ شده تهیه می‌شوند 
که در نتیجه مصرف همزمانشان می‌تواند سطح قند خون را پایین بیاورد. این 
موضوع منجر به بی‌حالی و خستگی بعد از مصرف غذا می‌شود.خوردن آجیل و 
روغن زیتونیکی از تریکبات دیگری که می‌تواند برای معده ناراحت کننده باشد 
و حتی منجر به تهوع شود، تریکب روغن زیتون و مغزهاست. حتماً زیتون‌های 
مغزدار را در بازار دیده‌اید. تریکب زیتون و گردو و دیگر مغزها که در بازار به 
فروش می‌رسد یا در زیتون پرورده وجود دارد. متاسفانه تریکب چربی زیتون 
و مغز در کنار هم تریکب نامناسبی برای معده است که روند هضم را مختل 
میک‌ند. از این رو آنها نیز از غذاهایی که نباید با هم خورد هستند. نوشیدن 
آب میوه و غلات برخی از ما تریکب کی لیوان آب پرتقال با غلات صبحانه 
را در وعده‌ صبحگاهی استفاده میک‌نیم. حال آنکه آنها نیز از جمله غذاهایی 
هستند که نباید باهم خورده شوند.چراکه اسید موجود در آب میوه می‌تواند بر 
فعالیت‌های آنزیمی تاثیر منفی گذاشته و مانع از تجزیه‌ کربوهیدرات‌ها شود؛ 

بنابراین نباید آنها را با هم مصرف کرد.

چه غذاهایی را با هم بخوریم 
چه غذاهایی را با هم  نخوریم

رئیس پلیس فتا فراجا از آغاز طرح عملیات پلیس 
فتا، علیه »تبلیغ کنندگان فروش ساح و مهمات و 
ترویجک‌نندگان خشونت در فضای مجازی« در سال 

جاری خبر داد.
به گزارش پلیس، سردار وحید مجید اظهار داشت: 
همزمان با آغاز سال نو و برای پاکسازی و ارتقای امنیت 
فضای مجازی دو طرح عملیاتی ویژه پلیس فتا بر علیه 
تبلیغ کنندگان و فروشندگان ساح، مهمات و اقلام 
ممنوعه همچنین مقابله با پدیده ترویج خشونت و اراذل 

و اوباش در فضای سایبری در حال اجرا است.
این مقام ارشد سایبری افزود: در این راستا، ۳۴ کارگروه 
ویژه عملیاتی و اطلاعاتی در زمینه رصد تارنماهای 
مجرمانه و شناسایی مجرمان این دو حوزه که همواره 
پاکسازی و امنیت آن مورد درخواست هموطنان است، 

شروع به اجرای طرح کرده‌اند.
وی ادامه داد: بر اساس تجزیه، تحلیل و رصدها در فضای 
مجازی بیش از ۹۰ درصد تبلیغات فروش و واگذاری 
سلاح، مهمات ، افشانه و شوکر الکتریکی صرفا کی ترفند 
کلاهبردارانه از سوی مجرمان سایبری برای کلاهبرداری 
مالی از متقاضیان محسوب می‌شود و در حقیقت این 
افراد کلاهبردار هیچ گونه اقلامی نظیر ساح و مهمات 
به درخواست کنندگان واگذار نخواهند کرد. رئیس پلیس 
فتا فراجا با تایکد بر عزم جدی پلیس فتا در برخورد با 
این دو پدیده مخل امنیت و آرامش هموطنان در فضای 
مجازی؛ از کاربران خواست ضمن مشارکت و همکاری 
با پلیس در پاکسازی فضای مجازی در صورت مشاهده 
موارد مشکوک و مجرمانه موضوع را از طریق شماره تلفن 

۰۹۶۳۸۰ به پلیس فتا گزارش دهند.

 آغاز عملیات پلیس فتا برای برخورد با فروش 
رئیس پلیس راهور تهران بزرگ گفت: با توجه به اینکه سلاح و مهمات در فضای مجازی

هنوز در ارتباط با طرح ترافیک جدید به جمع‌بندی 
نرسیده‌ایم به همین جهت طرح ترافکی جدید امسال 

اجرا نخواهد شد.
 سرهنگ سید ابوالفضل موسوی‌پور؛ رئیس پلیس راهور 
تهران بزرگ دیروز در حاشیه بهره‌برداری از تحکیم بستر 
12 یکلومتر از بزرگراه آزادگان و تعریض و ایمن‌سازی 
کندروی شرقی آزادگان با بزرگراه شهید لشگری در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: طی دو سال گذشته در 
محور آزادگان اقدامات خوبی در راستای ایمن‌سازی و 
تسهیل در رفت‌وآمد از سوی شهرداری تهران انجام شده 
است. وی افزود: در همین زمینه در محور شرق به غرب 
آزادگان در محدوده منطقه 16 با ایجاد کندرو باعث شد 
بار ترافیکی در این محدوده کاهش پیدا کند و شاهد 
روان‌سازی در مسیر تردد خودروها باشیم. موسوی‌پور 

تصریح کرد: در بستر آزادگان نیز آسفالت‌ریزی خوبی 
انجام شده است به‌طوری که از اتوبان ساوه تا اتوبان 

شهید خرازی این آسفالت‌ریزی انجام شده است.
رئیس پلیس راهور درباره بازنگری طرح ترافکی پایتخت 
تصریح کرد: قطعاً این اتفاق باید انجام شود اما تاکنون با 
پلیس در رابطه با بازنگری طرح ترافکی صحبتی نشده 

است و ما نیز به‌صورت پراکنده مواردی را شنیده‌ایم.
موسوی‌پور با تأیکد بر اینکه بازنگری طرح ترافکی خوب 
است گفت: حتماً باید بازنگری در محدوده کاهش آلودگی 
هوا و طرح آلودگی انجام شود. وی در پاسخ به سؤالی 
مبنی بر اینکه آیا طرح ترافکی جدید امسال عملیاتی 
می‌شود، گفت: قطعاً با توجه به اینکه کمیته‌ای در این 
خصوص با مدیریت شهری و پلیس تشکیل می‌شود و 
طرح ترافکی بررسی می‌شود، با توجه به این مسائل قطعاً 
طرح ترافکی جدید و اجرای آن به امسال نخواهد رسید.

»طرح ترافیک« جدید امسال در تهران اجرا نمی‌شود
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